
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Václavík Lukáš Oponent: Ing. Pavel Navrátil, Ph.D. 

    

Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 

Studijní obor / specializace: Průmyslová automatizace 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Sběr dat a jejich prezentace v průmyslové automatizaci 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Jaké jsou základní možnosti, rozdíly, výhody/nevýhody uvedených komunikačních protokolů 

Modbus a M-Bus z pohledu HW a SW ? 

Jaké jsou předpokládané možnosti dalšího využití jednotlivých sesbíraných dat z daných zařízení, tj. 

je již například navržen a případně i postupně realizován možný postup pro případné výměny 

naměřených dat s nadřízeným systémem pro účely optimalizace odpovídajících parametrů 

sledovaného procesu ? 

 

 

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Některé obrázky v textu práce mohly být z pohledu větší názornosti zobrazeny ve větší velikosti, 

případně některé obrázky mohly být i překresleny, pokud se jednalo o nějaké schématické zobrazení 

vložené jako rastrový formát obrázku, který se při zvětšení stává hůře čitelnější. 

Počet číslovaných úrovní by neměl překročit tři úrovně.  

 

 

 

Souhrnně lze konstatovat, že bakalářská práce byla zpracována v odpovídající šíři a že student 

prokázal velmi dobré znalosti a schopnosti při řešení problémů vyplývajících ze zadání této práce. 

 

 

Datum  1. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


